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

fosse una nuda proprietà); 

Nella determinazione del valore commerciale si è deciso di utilizzare il 

metodo di stima comparativo, tenendo conto delle caratteristiche proprie 

degli immobili oggetto di perizia (vetustà, ubicazione, manutenzione, 

finiture), e confrontandolo con beni simili o assimilabili presenti sul 

mercato, facendo riferimento ad informazioni reperite da organismi del 
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settore (Borsino Immobiliare e banca dati delle quotazioni immobiliari 

dell’Agenzia del Territorio del Comune di Cocconato).  

Le superfici commerciali dell’immobile, sono state calcolate secondo i 

criteri comunemente adottati, sommando le superfici effettive di ogni 

locale, considerando per intero i muri interni e quelli esterni perimetrali, 

computando invece 1/2 i muri in comune, 1/2 i locali di sgombero, 1/3 il 

porticato, la tettoia, il terrazzo e i balconi. Il sottotetto non è stato calcolato 

in quanto privo di accesso diretto. Le superfici così calcolate risultano le 

seguenti:  

unità immobiliare contraddistinta con il mapp.288 sub. 1 

Locali abitativi : (67,85 + 70,15 + 28,98) mq = 166,98 mq x 1 = 166,98 mq 

Locali di sgombero: (40,91 + 22,37) mq = 63,28 mq x 0,50 = 31,64 mq 

Porticato, tettoia e balconi: (18,01 + 14,47+ 40,50 + 0,74 +1,66 + 2,83 + 

0,78 + 0,81) mq = 79,80 mq x 0,33 = 26,33 mq 

Sup. commerciale totale  = 224,95  mq 

Si precisa che dal conteggio è rimasto escluso il cortile, in quanto di poco 

pregio e ipotizzato compreso nella valutazione dell’immobile. 

Per la valutazione degli immobili, sono stati utilizzati i prezzi per le 

abitazioni di tipo civile, fuori dal centro abitato, le cui quotazioni in normale 

stato di conservazione oscillano tra  €/mq 700,00  e €/mq 1.000,00 e il cui 

valor medio risulta essere pari a €/mq 850,00. Considerate le condizioni di 

abbandono in cui si trovano gli immobili, si è scelto di operare un 
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deprezzamento del 30% sul valore medio sopra menzionato, da cui risulta 

un valore assunto pari a €/mq 595,00. 

€/mq 595,00 x mq 224,95 = 133.845,25 € arrotondato a € 133.000,00 

(centotrentatremilaeuro/00). 

Nella valutazione dei terreni si è tenuto conto sia delle caratteristiche che 

influiscono direttamente sul beneficio fondiario e quindi sul reddito 

ottenibile dalla conduzione dei fondi, come per esempio la fertilità del 

suolo, la presenza di colture di maggior o minor pregio, l’accessibilità … 

ma si è tenuto conto anche delle caratteristiche che non hanno alcuna 

influenza sul reddito come la panoramicità, le servitù passive, la salubrità 

della zona …, che invece incidono sull’appetibilità commerciale del fondo.  

I terreni sono stati stimati sull’effettiva destinazione e non su quella 

indicata nelle visure catastali. 

Si è scelto, di utilizzare come base, la stima dei valori agricoli medi della 

regione agraria n. 1 della Commissione Espropri della Provincia di Asti, 

aggiornati al 2012, in quanto considerati più attendibili dei valori agricoli 

medi dell’Agenzia del Territorio, aggiornati però al 2009. 

Per la destinazione a bosco ceduo si è scelto di mantenere il valore di 

0,2612 €/mq, mentre per la destinazione a seminativo (mappale n. 83 del 

foglio 16) si è mantenuto il valore di 1,0152  €/mq.  

Da cui: 

Terreni fg. 14 mapp. 256 -257-260- 336-337-338-352 e fg. 16 mapp. 80-

487 
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Mappale n. 256 di 20,00 are (2.000 mq)  

Mappale n. 257 di 14,70 are (1.470 mq)  

Mappale n. 260 di 5,40 are (540 mq)  

Mappale n. 336 di 7,90 are (790 mq)  

Mappale n. 337 di 8,80 are (880 mq)  

Mappale n. 338 di 14,70 are (1.470 mq)  

Mappale n. 352 di 9,10 are (910 mq)  

Mappale n. 80 di 22,80 are (2.280 mq)  

Mappale n. 487 di 7,30 are (730 mq) 

Per un totale di 11.070 mq 

€/mq 0,2612 x mq 11.070 mq = 2.891,48 € 

Terreno fg. 16 mapp. 83 

Mappale n. 83 di 6,20 are (620 mq) 

€/mq 1,0152 x mq 620 mq = 629,42 € 
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